



Išrašas

VILNIAUS UNIVERSITETO  
FILOSOFIJOS FAKULTETO TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS

2021 m. kovo 31 d. Nr. 250000-TP-6  
Vilnius

Posėdis įvyko 2021-03-31, posėdis vyko Teams aplinkoje.  
Posėdžio pirmininkė – prof. habil. dr. Danutė Gailienė.  
Posėdžio sekretorė – studijų koordinatore Albina Misiūnaitė.

Dalyvavo: prof. habil. dr. Danutė Gailienė, prof. dr. (HP) Arūnas Poviliūnas, prof. dr. (HP) Audrius Beinorius, prof. dr. Laimutė Bulotaitė, doc. dr. Jolita Buzaitytė-Kašalynienė, prof. dr. Jonas Dagys, prof. dr. (HP) Aleksandras Dobryninas, prof. (HP) Lilija Duoblienė, doc. dr. Sigita Girdzijauskienė, doc. dr. Antanas Kairys, prof. dr. Evaldas Kazlauskas, doc. Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė, doc. dr. Irena Stonkuvienė, prof. dr. (HP) Marius Povilas Šaulauskas, prof. dr. (HP) Rita Šerpytytė, doc. dr. Deimantas Valančiūnas, stud. Tomas Bedulskij, stud. Aistė Rinkevičiūtė, dokt. Julita Slipkauskaitė.

**SVARSTYTA.** 2021-2022 m. m. Taikomosios ir teorinės kriminologijos magistrantūros studijų programos siekiniai.

**NUTARTA.** Tvirtinti šiuos 2021-2022 m. m. Taikomosios ir teorinės kriminologijos magistrantūros studijų programos siekinius.

**2021-2022 m. m. TAIKOMOSIOS IR TEORINĖS KRIMINOLOGIJOS  
MAGISTRANTŪROS STUDIJŲ PROGRAMOS SIEKINIAI**

**Magistrantūros studijų programos „Taikomoji ir teorinė kriminologija“ tikslas**

Plėtoti studentų žinias taikomosios ir teorinės kriminologijos srityse, derinant jas su inovatyviais tyrimo metodais, kritine analize, tarpdalykiškumu bei aukštais profesiniais etiniais standartais. Ji orientuota į nusikaltimų, deviacijos, kontrolės ir saugumo recepcijos visuomenėje tyrinėjimą bei jo rezultatų diegimą kriminalinės justicijos praktinėje veikloje, analizuojant kriminogeninius procesus visuomenėje, gerinant tradicinių ir naujų nusikalstamų veikų kontrolės mechanizmus, organizuojant ir vykdant efektyvias moderniais nusikaltimų prevencijos strategijas bei tobulinant kriminologų bei kitų kriminalinės justicijos ekspertų komunikaciją su įvairiomis bendruomenėmis ir tikslinėmis auditorijomis.

<b>Bendrosios kompetencijos</b>	<b>Studijų rezultatai</b>	
<b>1. Gebėjimas identifikuoti ir spręsti problemas, sisteminti ir kritiškai vertinti informaciją, plėsti žinias besikeičiančiose, tarpdalykinėse, tarpinstitucinėse žinojimo srityse.</b>	<b>1.1</b>	Gebės nustatyti, analizuoti ir spręsti problemas, socialiai atsakingai bei kūrybiškai reaguoti į iššūkius, priimti sprendimus, disponuodami nepakankama arba ribota informacija.
	<b>1.2</b>	Gebės pasirinkti ir naudotis specifinėmis paieškos sistemomis, nacionalinėmis ir tarptautinėmis duomenų bazėmis, derinti ir kritiškai vertinti informaciją iš mokslinių, politinių, įstatyminių šaltinių, tarptautinių ir nevyriausybinių organizacijų, verslo ir kitų



		institucijų pateikiamų duomenų.
<b>2. Gebėjimas komunikuoti ir bendradarbiauti skirtinguose socialiniuose ir kultūriniuose kontekstuose, lyderiauti organizuojant komandinį darbą.</b>	<b>2.1</b>	Gebės bendradarbiauti nacionalinėse ir tarptautinėse grupėse, prisiimti lyderio vaidmenį organizuojant komandinį darbą, rengti projektus ir juos koordinuoti.
	<b>2.2</b>	Supras ir profesinėje veikloje atsižvelgs į įvairovę, ypač etninės tapatybės, religijos, lyties, rasės pagrindu, reflektuos savo teorinę ir praktinę pozicijas socialinės įvairovės kontekste.
	<b>2.3</b>	Gebės atstovauti savo profesinei bendruomenei, komunikuoti su kitų mokslo sričių ekspertais, valstybinių institucijų ir nevyriausybinių organizacijų atstovais, politikais bei bendruomenių lyderiais, gebės inicijuoti ir dalyvauti dalykinėse diskusijose, vykstančiose viešojoje erdvėje.
<b>Dalykinės kompetencijos</b>		<b>Studijų rezultatai</b>
<b>3. Gebėjimas identifikuoti ir spręsti kriminologijos srityje aktualias socialines problemas nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis, įgyvendinti praktinius sprendimus, vertinti jų rezultatus.</b>	<b>3.1</b>	Gebės identifikuoti naujai atsirandančių nusikaltimų formų sferas ir tendencijas, įvertinti galimybes baudžiamosios justicijos sistemoje taikyti technologines ir socialines inovacijas, atsižvelgiant į pasikeitimus socialinėje, politinėje bei kultūrinėje aplinkoje.
	<b>3.2</b>	Gebės kompleksiskai vertinti organizacines, etines ir tarpkultūrines problemas, kylančias priimant politinius sprendimus, susijusius su nusikalstamomis veikomis, baudžiamąja justicija ir socialine kontrole, plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą sprendžiant kriminologines problemas.
	<b>3.3</b>	Gebės informuoti visuomenę apie nusikaltimų problemas, dalyvauti priimant ir įgyvendinant praktinius baudžiamosios justicijos sprendimus regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, numatant jų socialinį poveikį, atstovauti įvairių visuomenės grupių interesams.
<b>4. Gebėjimas taikyti kriminologines teorijas, plėtojant naujas idėjas apie nusikaltimų ir visuomenės saugumo problemas.</b>	<b>4.1</b>	Gebės šiuolaikiniame politiniame, socialiniame ir kultūriniame kontekste taikyti kriminologines teorijas, kritiškai vertindami jų epistemologines ir moralines galimybes bei ribotumus.
	<b>4.2</b>	Supras, kaip teorinės paradigmos vystosi įtakojamos socialinių institucijų, kriminologinių diskursų, geopolitinių pokyčių, teisinių ir technologinių inovacijų.
<b>5. Gebėjimas taikyti kriminologinių tyrimų metodus, adaptuoti juos naujų problemų tyrimams, plėtoti metodologines inovacijas.</b>	<b>5.1</b>	Žinos pagrindines metodologines kryptis, supras ir gebės taikyti naujausius kriminologinių tyrimų metodus, šiuolaikinius tyrimų etikos principus.
	<b>5.2</b>	Gebės adaptuoti ir taikyti kriminologinių tyrimų metodus sprendžiant problemas, susijusias su naujų technologijų ir socialinių pokyčių

	iššūkiams visuomenės saugumui, nusikaltimų prevencijai, pagalbos nusikaltimų aukoms sistemai.
--	---

Filosofijos fakulteto  
Tarybos pirmininkė

prof. D. Gailienė

VU Filosofijos fakulteto  
Tarybos sekretorė

A. Misiūnaitė

Išrašas tikras  
Studijų koordinatore  
*Albina Misiūnaitė*  
Albina Misiūnaitė

2021-03-31